СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

Тридцать первая сессия

    № 314
пятого созыва

                         28 марта  2012 года
О внесении изменений  в Положение о градостроительной

деятельности в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 19 декабря 2007 года № 361 (в редакции от 19 мая 2010 года № 102)

        В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,    Федеральным   законом   от  06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования   «Новоторъяльский муниципальный район» и представлением прокуратуры Новоторъяльского района от 24 января 2012 года № 02-02-2012

Собрание депутатов муниципального образования

 «Новоторъяльский муниципальный район»

Р Е Ш А Е Т :

1. Внести в Положение о градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 19 декабря 2007 года № 361(далее - Положение),  следующие изменения:

1.1. В пункте 6 абзаца 1 раздела II Положения слова «капитального ремонта» исключить.

1.2. Пункт 1 раздела VII Положения изложить в следующей редакции:

«1. Разрешение на строительство представляет документ,  подтверждающий соответствие проектной документации требованиям градостроительного плана или проекту планировки территории и проекту межевания территории (в случае строительства линейных объектов) и дающий застройщику право осуществлять строительство, реконструкцию объектов капитального строительства,  за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным  Кодексом Российской Федерации».

1.3. В пункте 2 раздела VII Положения слова «а также их капитальный ремонт, если при его проведении  затрагиваются конструктивные и другие  характеристики  надежности и безопасности таких объектов» исключить.

1.4. Абзац 2 пункта 5 раздела VII дополнить пунктами следующего содержания:

« - капитального ремонта объектов капитального строительства;

- строительства  малых архитектурных форм и элементов благоустройства (кроме объектов монументально-декоративного искусства), расположенных на земельных участках общего пользования и на территориях жилой застройки общего пользования».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер»- «Сельская новь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http/toryal.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, промышленности, сельскому    хозяйству и обслуживанию населения    (председатель Домрачев Н.А.).

Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов

        В.Шабалин